
 

 

 

 

 

 
 

 

1 

 

Prot. n. 1331  del 26/02/2024 

 

       All’Albo on line – Sito Web www.iccampli.edu.it 

       Agli Atti  I.C. Campli 

 

 

 

 

Oggetto:  Decreto incarichi individuali: n. 1 figura di supporto tecnico-operativo specialistico + n. 2 figure 

di supporto all’attività di coordinamento del RUP e alle attività operative strumentali all’organizzazione 

dei percorsi formativi nell’ambito del  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca, Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università” 

– Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022)     CODICE PROGETTO M4CI1.4-2022-981-P-18013 

Titolo del Progetto “A SCUOLA LIBERA-MENTE”             C.U.P. E74D22004420006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il DPR n. 275/1999 relativo all’autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007,  il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il CCNL 2019-2021 

del 18 gennaio 2024; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 

http://www.iccampli.edu.it/


 

 

 

 

 

 
 

 

2 

 

ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme 

e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione 

europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 

alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 

1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica» finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri di 

riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della linea 

di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica”;  

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di €  49.142,45; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 

merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo 

semplificate»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto il 12/02/2024 con delibera n.  17; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1575/IV.2 

del 7 aprile 2023; 



 

 

 

 

 

 
 

 

3 

 

VISTA l’autorizzazione dell’USR- Abruzzo al Dirigente scolastico Di Taranto Antonietta prot. n. 9618 del 

01/06/2023, per lo svolgimento dell’incarico aggiuntivo relativamente ai progetti del PNRR, acquisita al prot. n. 

2522 del 06/06/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – 

Istruzione e ricerca, Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università” – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022), di 

avvalersi della disponibilità di collaboratori scolastici per le realizzazione dei percorsi formativi extracurricolari 

per gli alunni dell’Istituto, nelle sedi di scuola secondaria di Campli e Sant’Onofrio; 

VISTE le Istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 0109799  del 30/12/2022; 

VISTO il documento “Chiarimenti e F.A.Q.” del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 002192  del 

20/02/2023, ove al punto 9. vengono indicati i costi ammissibili per la categoria dei costi indiretti; 

CONSIDERATA la necessita di personale di supporto tecnico-operaztivo specialistico  e di coordinamento 

all’attività del RUP per garantire il raggiungimento degli obiettivi prefissati; 

VISTA la determina di avvio della procedura selettiva interna per il conferimento di incarichi individuali, prot. n. 

734/IV.2 del 2 febbraio 2024; 

VISTO l’Avviso di selezione interna per il conferimento di incarichi individuali: n. 1 figura di supporto tecnico-

operativo specialistico + n. 2 figure di supporto all’attività di coordinamento del RUP e alle attività operative 

strumentali all’organizzazione dei percorsi formativi nell’ambito del  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università” – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022), 

prot. n. 739 del 2 febbraio 2024; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO il verbale di selezione delle candidature pervenute,  prot. n. 1160 del 16 febbraio 2024; 

VISTO il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie, prot. n. 1172 del 19 febbraio 2024; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso le graduatorie provvisorie; 

VISTO  il Decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive, prot. n. 1327 del 24 febbraio 2024; 

CONSIDERATO che tutte le candidature pervenute risultano idonee ai fini della selezione in graduatoria come 

più avanti dettagliatamente specificato per ciascun incarico;  



 

 

 

 

 

 
 

 

4 

 

CONSIDERATO che tutto il personale di supporto individuato è dipendente di questo istituto, che lo stesso 

Istituto procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico e ad acquisire contestualmente  la 

dichiarazione di insussistenza cause incompatibilità o di conflitto di interessi;   

CONSIDERATO che il personale in elenco è incaricato dello svolgimento delle attività che risultano essere 

strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo 

delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico individuale che segue il presente Decreto e costituisce parte integrante e 

sostanziale dello stesso;   

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare le graduatorie definitive come dettagliatamente indicato nelle premesse; 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico che segue, da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto, con allegata  la Dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

 di conferire l’incarico individuale alle seguenti figure:  

Cognome e nome 

personale  interno 

Incarico Ore 

Pelusi Pierpaolo Figura di supporto tecnico-operativo specialistico 30 

Vaccarili Anna 
Figura di supporto all’attività di coordinamento del 

RUP e all’attività amministrativo 
15 

Belgiglio Oriana 
Figura di supporto all’attività di coordinamento del 

RUP e all’attività amministrativo 
15 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

5 

 

DECRETA 

 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico individuale per ciascuno dei soggetti individuati, con 

indicazione del compenso lordo spettante per ogni tipologia di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti” ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Antonietta Di Taranto 

      (Firmato digitalmente) 
         

         

   

 

   

 

           

 


		2024-03-20T11:49:54+0100
	DTRNNT63S58D643N




